Протокол

заседания педагогического клуба «Школа молодого педагога»

(далее – Клуба)

от 28.12.2021

(в режиме zoom-конференции)

Присутствовали: 20 человек из 29

Повестка заседания:

1. Итоги анкетирования «Изучение затруднений педагогов на начальном

этапе профессиональной карьеры».

2. Дисциплина на уроке. Советы психолога для молодых специалистов.

3. Образовательный форум молодых педагогов Ленинградской

области «Учитель будущего: пути развития».

Слушали:

1. Родионову Т.В., главного специалиста информационно-методического

отдела МКУ «Центр образования»: Об итогах анкетирования «Изучение

затруднений педагогов на начальном этапе профессиональной карьеры».

2. Козлову Е. В., педагог-психолог МОБУ «Алексинская средняя школа»: О

способах поддержания дисциплины на уроках.

3. Гоголеву А. Н., учитель математики МОБУ «Волховская средняя

общеобразовательная школа № 6», член Совета педагогического клуба

«Школа молодого педагога»: Об участии молодых педагогов Волховского

муниципального района в образовательном форуме молодых педагогов

Ленинградской области «Учитель будущего: пути развития».

Решили:

1. Учесть итоги анкетирования «Изучение затруднений педагогов на

начальном этапе профессиональной карьеры» при планировании работы

Клуба.

2. Продолжить анкетирование молодых педагогов с целью диагностики

уровня профессиональных затруднений начинающих учителей.

3. Учесть рекомендации школьного педагога-психолога молодым педагогам

при организации образовательного процесса.

4. Рассмотреть возможность индивидуальных и групповых психологических

консультаций молодых педагогов в рамках сотрудничества с ММО

педагогов-психологов.

5. Создать групповой чат «Школа молодого педагога» в WhatsApp для

быстрого размещения актуальной информации.

Председатель   Клуба

Т. О. Редькина

https://yandex.ru/video/preview/?text=%D0%B7%D0%B0%D1%87%D0%B5%D0%BC%20%D1%81%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D1%82%D1%8C%20%D0%B3%D1%80%D1%83%D0%BF%D0%BF%D1%83%20%D0%B2%20%D0%B2%D0%B0%D1%82%D1%81%D0%B0%D0%BF%D0%B5&path=wizard&parent-reqid=1640701480459647-16493728533996589572-sas2-0767-275-sas-l7-balancer-8080-BAL-5086&wiz_type=vital&filmId=4205380190466077165